64

[image: Описание: Герб new1]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                                               № __________
г. Новороссийск

[bookmark: _Hlk176275715][bookmark: _Hlk177563566][bookmark: _Hlk177910100][bookmark: _Hlk112139576][bookmark: _Hlk156295245]О внесении изменений в административный регламент
[bookmark: _Hlk176453003]предоставления муниципальной услуги: «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации муниципального образования
город Новороссийск от 17 января 2023 года № 175

[bookmark: _Hlk161133985]Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Новороссийск,
п о с т а н о в л я ю:

1. [bookmark: _Hlk127537221]Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 января 2023 года
№ 175 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» и признании утративших силу постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск от 21 сентября 2018 года
№ 3843, от 16 января 2019 года № 187»:
1.1. [bookmark: _Hlk176881051]В преамбуле постановления слова «(ред. от 14 марта 2022 года)» исключить.
1.2. В пункте 2.2 «Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу»:
1.2.1. Абзац третий подпункта 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«Территориальным отделом № 12 филиала ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю (город Новороссийск, ул. Бирюзова, 6);».
1.2.2. В абзаце шестом после слова «градостроительства» дополнить словом «администрации».
1.3. В подпункте 2.6.1.1.2 пункта 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» слова
«частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
1.4. В пункте 3.2 «Последовательность выполнения административных процедур»:
1.4.1. [bookmark: _Hlk185949100]В абзаце четырнадцатом подпункта 3.2.1.1 слова «пунктами 1-7, 9, 10, 14, 17 и 18» заменить словами «пунктами 1-3».
1.4.2. В абзаце четвертом подпункта 3.2.1.2 слова «пунктами 1-7, 9, 10, 14, 17 и 18» заменить словами «пунктами 1-3».
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Степаненко Е.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования                                                      А.В. Кравченко
image1.jpeg